Máramaros vármegye levéltárában : »Nemes családok iratai Kodra 1. 
szám« alatt őrzött perben hitelesített másolatról. 

Ezen határjárást közölte ugyan dr. Mihályi a Máramarosi Diplomák 
178. lapján, de az oklevél kezdete és befejezése nélkül s némi változással 
a tulajdonnevekben. 

X. 

1416 január 3. A leleszi konvent átírja Szaplonczay Ladomér fiai 
Péter, Nán és János, Iván fia Péter, Gyerhes fia Sándor fiai Mihály, 
András és Ivasko, valamint Bosafia Sándor kérelmére Miklós zág-
rábi kanonoknak 1373-ban kelt bizonyságlevelét Hosszumező város 
és a szaplonczai nemesek birtoka közötti határigazításról. 

Omnibus christifidelibus presentibus pariter et futuris pre-
sencium noticiam habituris Nicolaus prepositus et conventus 
ecclesie sancte cucis de Lelez salutem in omnium salvatore. Ad 
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universorum noticiam harum serie volumue pervenire, quod 
Petrus filius Ladomer de Zaploncha in nostri personaliter acce-
dendo presenciam sua, item Nan et Joannis uterinorum necnon 
Petri filii Ivan, Michaelis, Andree et Ivasko fìliorum Sándor filii 
Gyerhes et Sándor filii Bosa de eadem Zaploncha fratrum suorum 
condivisionalium in personis exhibuit nobis literas felicis remini-
scencie condam domini Nicolai custodis Zagrabiensis patenter 
emanatas tenoris et continencie subscriptorum petens nos instanter 
ut easdem de verbo ad verbum transcribi, transcriptumque literis 
privilegialibus inseri faceremus uberioris rei ad cautelam. Quarum 
tenor sequitur in hec verba : 

Nos Nicolaus custos Zagrabiensis . . . . lásd az oklevelet 
dr. Mihályi János »Máramarosi Diplomák a XIV. és XV. század-
ban« 69. lap. 

Nos igitur peticioni memorati Petri filii Ladomer de Zaploncha 
sua ac aliorum quorum supra in personis nobis porrecta et justicie 
annuentes ut tenemur prescriptas literas annotati domini Nicolai 
custodis Zagrabiensis patentes nobis exhibitas verbotenus inscribi 
inscriptasque literis nostris priviliegialibus inseri fecimus pro 
nobilibus de Zaploncha antedictis communi jure existente. Datum 
feria sexta proxima ante festum epiphaniarum domini anno 
ejusdem millesimo quadringentesimo decimo sexto. 

A leleszi konventnek alább a XXIV. szám alatt közlött 1430 július 1-én 
kelt átiratából. 

XI. 

1416 deczember 16. A leleszi konvent jelenti Zsigmond királynak, 
hogy Perényi Péter országbíró rendeletére Dolhay Bogdán és György, 
Dolhay Sándorfia Miklós ellen a vizkereszti törvénykezési nyolczadra 

megidéztettek. 

Excellentissimo domino ipsorum domino Sigismundo dei 
gracia Romanorum regi, semper augusto ac Hungarie etc. regi 
Nicolaus prepositus et conventus ecclesie de Lelez oraciones in 
domino pro ipsius vita pariterque salute. Vestra noverit excellencia, 
quod cum nos juxta continenciam literarum viri magnifici comitis 
Petri de Peren judicis curie vestre majestatis evocatoriarum pro 
Nicolao filio Sandrini de Dolha datarum nobisque directarum 
una cum Sándor de Komlos homine vestre serenitatis literis in 
eisdem nominatis inserto unum ex nobis videlicet fratrem Andreám 
presbyterum ad infrascriptam evocacionem faciendam pro testi-
monio destinassemus, demum iidem exinde ad nos reversi nobis 
concorditer retulerunt : quod ipsi pariter accedendo feria quinta 
proxima ante festum beate Luce virginis et martyris proxime 
preteritum Bogdan et Georgium de dieta Dolha in porcionibus 
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ipsorum possessionariis in possessione Borsoa vocata habitis in 
factis in pretactis literis evocatoriis limitatis et declaratis per-
hemptorie responsnrns racionemque efficacem redditurus ac de 
judiciis in toto duodecim marcas facientibus judici et parti ad verse 
satisfactnros contra annotatum Nicolaum filium Sandrini ad 
octavas festi epiphaniarum domini nunc venturas vestre sublimi-
tatis in presenciam evocassent. Datum septimo die diei evocacionis 
antedicte anno domini Mm0 CCCC0 sedecimo. 

A leleszi konvent levéltárában »Actor No 45 anni 1416« jelzet alatt 
őrzött eredetiről. 

XII. 
1417 február 17. Buda. Perényi Péter országbíró Dolhay Bogdánt 
és Györgyöt, a kik Dolhay Sándorfia Miklós ellen a vizkereszti 
törvénykezési nyolczadra megidézve meg nem jelentek, sem pedig a 
rájok rótt 12 márka bírságot le nem fizették, elmarasztalja s a bírság 

kétszeresével sújtja. 

Nos comes Petrus de Peren judex curie domini Sigismund) 
dei gracia Romanorum regis, Semper augusti, ac Hungarie etc. 
regis damus pro memoria : quod Nicolaus filius Sandrini de Dolha 
personaliter contra Bogdan et Georgium de eadem ab octavis 
festi epiphaniarum domini trigintaqinque diebus continuis 
legitime stetit in termino coram nobis, qui juxta continenciam 
literarum nostrarum evocatoriarum et conventus de Lelez rescrip-
tionalium super factis in eisdem contentis legitime evocati nostrum 
in presenciam non venerunt neque miserunt, nec judicia duodecim 
marcarum nobis et adverse parti persolvere debentes persolverunt 
Unde ipsos pro eorum non venienciis in judiciis convictis et pro 
non solucione dictorum judiciorum in duplo eorundem commisi-
mus fore devictos, si se racionabiliter non poterint excusare. 
Datum Bude tricesimo sexto die termini prenotati anno domini 
Mm0 CCCC0 decimo septimo. 

A leleszi konvent levéltárában »Actorum No 73 anni 1417« jelzet 
alatt őrzött eredetiről. 

XIII . 
1417 február 18. Buda. Zsigmond király elmarasztalja Dolhay 
Györgyöt, minthogy Dolhay Sándor fiai Péter és Miklós ellen a viz-
kereszti törvénykezési napra megidéztetve a határidőn meg nem ]elent. 

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum rex, semper augustus 
et Hungarie rex damus pro memoria : quod Petrus filius Sandrini 
de Dolha pro se personaliter ac pro Nicolao fratre suo uterino 
cum procuratoriis literis conventus ecclesie de Lelez contra Geor-
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gium filium Joannis de dieta Dolha ab octavis festi epiphaniarum 
domini triginta sex diebus continuis legitime stetit in termino 
nostra speciali in presencia, qui juxta continenciam literarum 
nostrarum evocatoriarum pariter et prorogatoriarum et dicti 
conventus testimonialium super factis in eisdem contentis per-
hemptorie responsurus nostram specialem in presenciam non 
venit, neque misit, unde ipsum in judicio commisimus l'ore con-
victum si se racionabiliter non poterit excusare. Presentes autem 
propter absenciani venerabilis patris domini Eberhardi episcopi 
ecclesie Zagrabie'nsis aule nostre cancellarli et sigillorum nostro-
rum erga ipsum habitorum sigillo ejusdem fecimus consignari 
Datum Bude tricesimo septimo die termini prenotati anno domini 
Mm0 CCCO decimoseptimo. 

A leleszi konvent levéltárában >>Actorum No 12 anni 1417« jelzet 
alatt őrzött eredetiről. 

XIV. 
1417 február 19. Buda. Zsigmond király a Dolhay Péter és Miklós 
által Dolhay János fiai Szaniszló, György, János és Bogdán ellen 
a Dolha és Zadnya nevű birtokok felerészébe való beiktatásuknak 
ellentmondása miatt indított perének tárgyalását a szentgyörgynapi 
törvénykezési nyolezadra halasztja s az alpereseket akkorra, meg-

idézni rendeli. 

Sigismundus dei gracia Romanorum rex, Semper augustus 
ac Hungarie ete rex fidelibus suis conventui ecclesie de Leles 
salutem et gráciám. Noveritis quod cum ob contradictoriam 
inhibicionem statucionis directarum medietatum quarumdam 
possessionum Dolha vocate et Zadnya vocatarum in comitatu de 
Beregh existencium Petrus et Andreas fìlius Nicolai de dieta 
Dolha Stanislaum, Georgium, Joannem et Bogdan fìlios Joannis 
de dieta Dolha modum et formam legitime evocacionis observando 
contra se ad octavas festi beati Michaelis archangeli proxime 
preteritas nostram specialem in presenciam in causam attraxissent, 
tandem ipsis octavis instantibus, quia prefatus Bogdan, sine 
cujus interessencia presens causa decidi nequit et terminari, per 
annotatos Petrum et Nicolaum congruis diebus ipsarum octa-
varum coram nobis exspectatus nostram specialem in presenciam 
non veniret, neque miserat, se mediantibus abiis literis nostris 
judicariis exinde confectis in judiciis aggravari permittendo, et 
ob hoc petentibus prefatis Petro et Nicolao idem Bogdán ad 
premissa vice secundaria evocatus fore visus fueret. Pro eo causam 
premissam inter annotatos Petrum et Nicolaum actores ab una 
ac prelibatos Stanislaum, Georgium et Joannem in causam attrac-
tos parte ab attera ad octavas festi epiphaniarum domini proro-
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gantes fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo pre-
sente homo noster infradeclarandus memoratum Bogdan in 
premissis perhemptorie responsurum, racionemque efficacem 
redditurum contra annotatos Petrum et Nicolaum ad dictas festi 
epiphaniarum domini, ad quas videlicet causam premissam inter 
annotatos Petrum et Nicolaum actores ab una et prelibatos 
Stanislaum, Georgium et Joannem in causam attractos parte ab 
altera prorogamus, nostram specialem evocaret in presenciam 
et post hec ipsius evocacionis seriem cum nomine evocato ad 
easdem octavam eidem nostre speciali fideliter rescribatis maje-
stati. Tandem ipsis octavis instantibus prefatus Petrus pro se 
personaliter et pro prefato Xicolao fratre suo cum procuratoriis 
literis vestris nostram specialem veniendo in presenciam literas 
vestras super premissa evocacione rescripcionales nobis presentavit. 
In quibus per Sandrinum de Komlos nostram ac fratrem Andreám 
presbyterum vestrum homines feria quinta proxima ante festum 
beate Luce virginis et martyris proxime preteritum prefatum 
Bogdan filium Joannis in porcione sua possessionaria in possessione 
Borswa vocata habita in premissis perhemptorie responsurum. 
racionemque efficacem redditurum contra annotatos Petrum et 
Nicolaum ad dictas octavas festi epphaniarum domini nostram 
specialem in presenciam evocatum fore comperimus manifeste. 
Ad quas quidem octavas prefatus Georgius filius Joannis, sine 
cujus interessencia presens causa decidi nequit et terminari, 
per annotatum Petrum in sua ac dicti Nicolai personis congruis 
diebus ipsarum octavarum coram nobis exspectatus, nostram 
specialem in presenciam non venit, neque misit, se mediantibus 
aliis literis judicatoriis exinde confectis in judiciis aggravari 
permittendo et ob hoc petente prefato Petro in sua ac dicti Nicolai 
personis idem ad premissa vice secundaria evocandus fore vide-
batur. Pro eo causam premissam inter prelibatos Petrum et 
Nicolaum actores ab una ac memoratos Stanislaum, Joannem et 
Bogdan in causam attractos parte ab altera ad octavas festi 
beati Georgii martyris nunc venturas prorogantes fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Nicolaus vel 
Joannes aut Emericus sive Stephanus, sin Ugrinus seu Sándor de 
Komlos ceu Elias neve Petrus Bolond de Bilke an Joannes de 
eadem ceu Sándor de Lipche seu Joannes de Bagy aliis absentibus 
homo noster memoratum Georgium filium Joannis in premissis 
perhemptorie responsurum racionemque efficacem redditurum ad 
dictas octavas festi beati Georgii martyris, ad quas videlicet 
causam premissam inter annotatos Petrum et Nicolaum actores 
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ab una, ac prelibatos Stanislaum, Joannem et Bogdan in causam 
attractos parte ab altera prorogavimus nostrani specialem evocet 
in presenciam. Et post hec ipsius evocacionis seriem cum nomine 
evocati ad easdem octavas eidem nostre speciali fideliter rescribatis 
majestati. Presentes autem propter absenciam venerabilis patris 
domini Eberhardi episcopi ecclesie Zagrabiensis aule nostre 
cancellarii et sigillorum nostrorum erga ipsum habitorum sigillo 
ejusdem fecimus consignari. Datum Bude tricesimo octavo die 
termini prenotati anno domini Mm0 CCCC0 decimo septimo. 

A leleszi konvent levéltárában »Actorum No. 43 anni 1417« jelzet 
alatt őrzött eredetiről. 

XV. 
1417 február 19. Buda. Perényi Péter országbíró elrendeli, hogy 
Dolhay János fiai Bogdán és György három piaczon nyilvános 
kikiáltás által idéztessenek meg a szentgyörgynapi nyolczados tör-
vényszék elibe az ellenök Dolhay Sándor fia Miklós által folytatott 

per tárgyalására. 

Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Lelez comes 
Petrus de Perén judex curie domini Sigismundi dei gracia Roma-
norum regis, Semper augusti, ac Hungarie etc. regis amiciciam 
paratam cum honore. Noveritis, quod nobis quadragesimo secundo 
die octavarum festi beati Michaelis archangeli proxime preteri-
tarum una cum regni nobilibus pro faciendo modernativo judicio 
causantibus in sede nostra judiciaria sedentibus Michael de Zombor 
pro Nicoiao filio Sandrini de Dolha cum procuratoriis literis 
vestris in nostrani veniendo presentiam, quasdam tres literas, 
unam quondam comitis Symonis de Rozgon pridem simili modo 
judicis curie regie evocatoriam vobis directam, et aliam vestram 
exinde rescripcionalem, necnon terciam ejusdem comitis Symonis 
de Rozgon judicialem omnino in anno domini millesimo quadrin-
gentesimo decimo in diversis terminis emanatas nobis presentaret 
declarantes : Quod in congregacione generali dicti comitis Symonis 
per ipsum universitati nobilium comitatus de Beregh ex speciali 
regia commissione feria quarta proxima post festum purificacionis 
virginis gloriose in dicto anno preteritum prope oppidum Lom-
perthzaza celebrata Petrus et Nicolaus filii Sandrini de Dolha 
de medio aliorum in ejusdem comitis Symonis exurgendo presen-
ciam proposuissent eo modo : Quomodo Stanislaus filius Joannis 
de Dolha una cum Georgio et Bogdan fratribus suis post concor-
diam per dominum nostrum regem et suos barones factam, tercio 
scilicet die festi beati Nicolai confessoris in eandem possessionem 
ipsorum Dolha manibus armatis et potenciariis irruendo dictum 

16. 
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Sandrinum patrem ipsorum captivassent, captumque in ipsorum 
vinculis per septem menses conservassent, eandem possessionem 
ipsorum pro se ipsis occupando et in super vesti menta nobilium 
dominarum Marus et sororum suarum de collo ipsarum delaniari 
fecissent, in quo facto mille florenorum dampna perpessi exti-
tissent ex parte quorum judicium et justiciam habere vellent jure 
mediante. Qui quidem Stanislaus, Bogdan et Georgius per eosdem 
Petrum et Nicolaum de Dolha legitimis diebus diete congregacionis 
coram eodem comite Symone exspectati ad eandem congregacio-
nem ejusdem in presenciam non venissent, neque misissent, se 
mediantibus literis ejusdem in judiciis exinde confectis aggra vari 
permittendo, postulans prefatus Petrus sibi et dicto Nicolao 
fratri suo ex parte prefatorum in causam attractorum per ipsum 
comitem Sjrmonem in premissis juris equitatem impertiri. Et quia 
prefati in causam attracti ad premissa contra annotatos Petrum 
et Nicolaum evocandi fora visi fuissent pro eo vestram amiciciam 
idem comes Symon literatorie peciisset diligenter, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fìdedignum, quo pre-
sente homo regius infradeclarandus, memoratos Stanislaum, 
Bogdan et Georgium in premisssis perhemptorie responsuros 
racionemque efficacem reddituros contra annotatum Nicolaum 
de Dolha ad octavas festi beati Georgii martyris nunc venturas 
regiam evocaret in presenciam. Et post hec ipsius evocacionis 
seriem cum nominibus evocatorum ad easdem octavas domino 
nostro regi fideliter rescribatis. Yos igitur receptis literis annotati 
comitis Symonis evocatoriis juxta earundem continenciam unacum 
Ladislao fìlio Fabiani homine regio vestrum videlicet hominem 
fratrem Yalentinum unum ex vobis ad premissa fideliter pera-
genda vestro pro testimonio transmisissetis, qui denum exinde 
ad vos reversi vobis concorditer retulerunt : quod ipsi feria quarta 
proxima post festum beati Mathie apostoli in dicto anno prete-
ritimi prefatos Stanislaum, Bogdan et Georgium de dieta Dolha 
in porcionibus eorum possessionariis in possessione Borswa vocata 
habitis ad premissa contra memoratum Nicolaum fili um Sandrini 
ad dictas octavas festi beati Georgii martvris regiam in presenciam 
evocassent racionem de premissis reddituros. Ad quas quidem 
octavas festi beati Georgii martyris prefati Bogdan et Georgius 
de Dolha per annotatum Nikolaum filium Sandrini de Dolha 
congruis diebus dictarum octavarum coram ipso comite Symone 
exspectati ejusdem in presenciam non venissent, neque misissent 
scilicet se mediantibus literis ejusdem judicialibus exinde con-
fectis in judiciis aggra vari permisissent.